
21.05.2024 Codzienne Vademecum - Krajowy Fundusz Szkoleniowy

https://olesnica.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 2

a.  
b.  

c.  

d.  
e.  

Codzienne Vademecum - Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy
Data publikacji: 22.11.2017

Krajowy Fundusz Szkoleniowy jest tematem dzisiejszego vademecum.

Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu 
kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie 
inwestycji w potencjał kadrowy powinno poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników na 
konkurencyjnym rynku pracy. 

 KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z KFS
O przyznanie środków z KFS mogą ubiegać się w rozumieniu przepisów ustawy z wszyscy pracodawcy, 
dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2017r. poz. 1065 z 
późna. zm.), którzy zamierzają inwestować w podnoszenie swoich własnych kompetencji lub 
kompetencji osób pracujących w firmie. 
Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 ust. 1 pkt 25 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2017r. poz. 1065 z późn. zm.),   to pracodawca
jednostka organizacyjna, choćby nie posiadała osobowości prawnej, a także osoba fizyczna, jeżeli 

 (UWAGA! osoba prowadząca działalność gospodarczą zatrudnia co najmniej jednego pracownika
niezatrudniająca żadnego pracownika nie jest Pracodawcą). 
Za  uznaje się osobę zatrudnioną na podstawie:  umowy o pracę, powołania, wyboru, pracownika
mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę. 
Nie ma znaczenia, na jaki rodzaj  zatrudnieni są pracownicy korzystający  z kształcenia umowy o pracę
wspieranego środkami KFS, a także czy jest to praca na pełen czy część etatu. Ponadto pracodawca 
również może skorzystać z kształcenia ustawicznego na takich samych zasadach jak jego pracownicy. 
Pracodawca składa wniosek w Powiatowym Urzędzie Pracy właściwym ze względu na siedzibę 
Pracodawcy lub miejsce prowadzenia działalności. 

 NA CO MOŻNA PRZEZNACZYĆ ŚRODKI KFS
Środki KFS można przeznaczyć na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą;
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych;
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu;
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem;
określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku  z ubieganiem się o 
sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS.

W ramach KFS starosta może przyznać pracodawcy środki na sfinansowanie kosztów kształcenia  w 
wysokości:

do 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika;
do 100% kosztów kształcenia ustawicznego (jeśli wnioskodawca należy do grupy 
mikroprzedsiębiorców), nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w 
danym roku na jednego uczestnika

Szczegółowe informacje na temat , zostaną umieszczone Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2018r.
na stronie internetowej PUP: 
http://olesnica.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/podnoszenie-kompetencji-i-

 kwalifikacji-pracownikow-i-kandydatow-do-pracy/krajowy-fundusz-szkoleniowy
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